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Rammeaftale 2015 - Styringsaftalen 

Sagsfremstilling 

45.       Rammeaftale 2015 - Styringsaftalen - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Rammeaftalen er et fælles regionalt planlægnings- og udviklingsværktøj, der skal sikre et samlet overblik over 
tilbudsviften på det specialiserede socialområde. 
  
Rammeaftalen består af en faglig udviklingsdel (Udviklingsstrategien) og en kapacitets- og økonomistyringsdel 
(Styringsaftalen). Udviklingsstrategien og Styringsaftalen er tidsmæssigt adskilt, men skal i høj grad spille sammen 
indholdsmæssigt. Udviklingsstrategien skal være godkendt i de 19 byråd i Region Midtjylland samt i Regionsrådet 
senest 1. juni og Styringsaftalen senest 15. oktober. 
 
Udviklingsstrategien blev godkendt i Byrådet 27. maj 2014. 
  
Styringsaftalen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen i det kommende år for de omfattede tilbud i 
regionen. Styringsaftalen skal øge bevidstheden om og stillingtagen til de styringsmæssige konsekvenser af 
kommunernes indbyrdes behov for køb og salg af pladser på specialiserede sociale tilbud. Det afkræver 
koordinerede rammer for dette køb og salg på tværs af kommunegrænser.  
  
Styringsaftalen 2015 er udarbejdet i tæt samarbejde med repræsentanter fra administrationen i kommunerne og 
Region Midtjylland, hvormed der er skabt et godt afsæt for en fælles indsats på det sociale område.  
  
Styringsaftalen 2015 er i alt væsentlighed en videreførelse af Styringsaftalen 2014, dog indeholder udkastet en 
ændring som følge af etablering af Socialtilsynet. Det administrative overhead i taksterne foreslås reduceret med 0,3 
%, hvilket svarer til den procentsats, som hidtil er opkrævet i taksterne til tilsyn. I stedet indgår de faktiske udgifter til 
tilsyn fremadrettet i tilbuddenes budgetter og dermed i takstfastsættelsen. Som udgangspunkt er der derfor tale om 
en udgiftsneutral ændring for Favrskov Kommune. 
  
En ny bekendtgørelse forventes at træde i kraft med virkning pr. 1. januar 2015 vedrørende reglerne for opgørelse af 
over-/underskud i tilbud, der er omfattet af Rammeaftalen. Reglerne vil blive indarbejdet i Styringsaftalen, når 
bekendtgørelsen foreligger.  

 

Social- og 
Sundhedsudvalget 
9. september 2014 
Sagsnr. 710-2014-
25663 
Dok.nr. 710-2014-
175993 
Sagsbehandler 
DPPEJE 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang SS-U, BS-U, ØK, BY 

Lovgrundlag Serviceloven, Almenboligloven, Folkeskoleloven 
og Specialundervisningsloven 



  
Styringsaftalen for 2015 har følgende indhold omkring taksterne: 
  
· At der fortsat skal være fokus på udviklingen af omkostningseffektive løsninger/tilbud, som er fagligt og kvalitativt i 
orden. Dette kan ske ved sammenlægning og omlægning af tilbud, udvikling af nye og anderledes tilbud, kortere 
opholdstider, fokus på effekt af indsatsen og serviceniveau. 
  
· At der fortsat skal arbejdes på at finde nye måder at styre udgiftsudviklingen på blandt andet gennem øget fokus på 
visitationen og den fælles metodeudvikling, da det må forventes, at de samlede kommunale udgifter fortsat vil være 
under pres.  
  
· At indførelse af differentierede takster for de enkelte tilbud fortsættes med henblik på at sikre større 
gennemsigtighed mellem ydelse og takst.  
  
· At overheadprocenten i takstberegningen er maksimale procenter, således driftsherrerne blandt andet kan 
reducere administrationsomkostningerne fra det nuværende niveau på 6,1 %. 
  
· At indgå i dialog med de private driftsherrer/tilbud om fortsat udvikling af mere omkostningseffektive 
løsninger/tilbud, som er fagligt og kvalitativt i orden. Herunder at de private driftsherrer/tilbud reducerer deres udgifter 
og dermed taksterne svarende til de offentlige driftsherrers reduktion gennem de senere år. 
  
VURDERING 
Børn og Skole og Social og Sundhed vurderer sammenfattende, at styringsaftalen for 2015 supplerer tiltagene fra 
Styringsaftalen 2014 på en hensigtsmæssig måde. 
  
Social og Sundhed vurderer, at der i nybyggeriet på Elbæk Allé i Hadsten bliver god mulighed for at optimere styring 
af udgiftsudviklingen. Denne samling af tilbud giver mulighed for blandt andet differentierede tilbud for borgerne samt 
metodeudvikling – for eksempel vedrørende Mest muligt i eget liv - og sparring blandt medarbejderne internt og på 
tværs af tilbud. 
  
Social og Sundhed har igangsat revidering af servicedeklarationer, der skal sikre større gennemsigtighed mellem 
ydelse og takst samtidig med, at man forbedrer mulighederne for differentierede tilbud. For dagtilbud på 
voksenområdet er der indført differentierede takster, og der arbejdes på en lignende takstmodel for botilbud. 
  
Social og Sundhed vurderer, at Favrskov Kommune imødekommer anbefalingen om sammenlægning og udvikling 
af eksisterende og nye tilbud. Udover Elbæk Allé, er der gennemført omlægning af tilbuddet på Harebakken, hvor 
man nu kan modtage og hjælpe borgere med spiseforstyrrelser og anden selvskadende adfærd, skizofreni og 
udviklingsforstyrrelser helt ned til 15 års alderen (tidligere 18 år). Det vurderes, at kommunen i kraft af tidligere 
involvering i denne målgruppe kan undgå mere udgiftstunge og menneskeligt indgribende specialtilbud. 
  
Børn og Skole er i gang med at revidere ydelseskataloget for Favrskov Børne- og ungecenter. I den forbindelse skal 
takstsystemet vurderes, da der pt. bruges individuelt beregnede takster i form af en aftalt procentvis regulering af 
taksten. Målet er at skabe en større gennemsigtighed mellem ydelse og takst. 
  
Handicaprådet bifalder, at det på kommunernes tilbud tilstræbes at undgå tomme pladser. Der stilles dog 
spørgsmålstegn ved, om prognoserne for en så høj belægningsgrad er realistiske (98 % på børne- og ungeområdet 
og 100 % på voksenområdet). 
Social og Sundhed er enig i, at en høj belægningsgrad skal tilstræbes for at undgå tab på grund af tomme pladser. 
Derfor er der fokus på at ’finde nye veje’ i brugen af nye og eksisterende tilbud. Et eksempel herpå er omlægningen 
af tilbuddet på Harebakken, som er beskrevet ovenfor. Med nytænkning og kompetenceudvikling kan Favrskov 
Kommune aktivt medvirke til at opnå den høje målsætning for belægningsgrad. Voksenområdet har ydermere 
fordelen af, at udviklingen på børneområdet giver et billede af, hvad der kan forventes. På børneområdet er der ikke 
samme mulighed for at se ind i fremtiden, og derfor har målet for belægningsgrad en mindre buffer på 2 %, så fald 



og stigninger ikke har negativ indvirkning på taksterne på kommunens tilbud. 
  
Handicaprådet opfordrer til, at Styringsaftalen indeholder mere om tilbuddenes kvalitet og bedømmelsen af denne. 
Social og Sundhed anerkender ønsket om fokus på kvalitet. Nærmere om kvalitet og tilsyn er indeholdt i 
udviklingsstrategien. I Udviklingsstrategien 2015 kan der læses mere i 3.4 Samarbejde med Socialtilsyn Midt. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
KKR Midtjylland har på møde 12. juni 2014 behandlet udkast til Styringsaftalen 2015, og parterne er enige om, at 
forslaget indstilles til godkendelse i byrådene samt i Regionsrådet for så vidt angår de tilbud, regionen driver.   
  
Rammeaftalens styringsaftale for 2015 har været i høring i Favrskov Kommunes Handicapråd. Høringssvaret er 
indarbejdet i vurderingsafsnittet og vedlagt sagen som bilag. 
  
Det bemærkes, at sagen ikke er tilføjet bilag 1 og bilag 4 til Styringsaftalen. De to bilag vedrører oversigt over de 
specialiserede tilbuds takster i regionen. Disse bilag udarbejdes november 2014, når kommunerne i regionen og 
Region Midtjylland har beregnet og indberettet takster på deres specialiserede tilbud. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Der er ingen økonomiske konsekvenser, idet Styringsaftalen for 2015 ikke indeholder krav om takstreduktioner i 
2015. 
  
INDSTILLING 
Børne- og skoledirektøren indstiller til Byrådet: 
                       
1.    At Styringsaftalen 2015 godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Social- og Sundhedsudvalget, 9. september 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

Styringsaftalen 2015 - 010714.pdf 710-2014-175526 

Bilag 2 til Styringsaftalen 2015 - 
Omkostningsberegning og betalingsmodeller.pdf 

710-2014-175523 

Bilag 3 til Styringsaftalen 2015 - Anvendelse af 
abonnementsordninger.pdf 

710-2014-175525 

Høringssvar Handicaprådet - Styringsaftale 
2015.pdf 

710-2014-199383 

kmdedhvis:710-2014-175526
kmdedhvis:710-2014-175523
kmdedhvis:710-2014-175525
kmdedhvis:710-2014-199383


Punkt 46: Ansøgning om puljemidler vedrørende tidlig indsats, børn og
unge



Ansøgning om puljemidler vedrørende tidlig indsats, børn og unge 

Sagsfremstilling 

46.       Ansøgning om puljemidler vedrørende tidlig indsats, børn og unge - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Børn og Skole og Social og Sundhed foreslår, at Favrskov Kommune søger om at blive partnerskabskommune i 
Projekt Partnerskabskommuner, som er en del af det ministerielle initiativ Tidlig Indsats – Livslang Effekt. Projektets 
formål er at sikre en tidlig og målrettet indsats for udsatte børn og unge. 
  
Favrskov Kommune har en række eksisterende tilbud på området for socialt udsatte børn og unge. Hensigten med 
deltagelsen i Projekt Partnerskabskommuner er blandt andet, at udsatte børn, unge og deres familier oplever en 
mere sammenhængende indsats i mødet med det kommunale system.  
  
På længere sigt forventes resultaterne af projektet blandt andet at være, at flere udsatte børn og unge rummes i 
almene tilbud. Desuden forventes det, at flere udsatte forældre bliver i stand til at støtte op om børnenes behov, så 
der bliver færre alvorlige børnesager. Det forventes endvidere, at der bliver færre langvarige anbringelser.  
  
Projekt Partnerskabskommuner indebærer et partnerskab med 4-7 kommuner. Ved udvælgelsen af 
partnerskabskommuner vil der blive lagt vægt på, at kommunen ønsker at foretage en omlægning af den 
eksisterende indsats for udsatte børn og unge. Omlægningen kan vedrøre både sundhedsplejerskernes 
opgavevaretagelse og de indsatser, som sker i regi af dagtilbud og i Børn og Skole i øvrigt.  
  
Projektet målrettes den enkelte partnerskabskommunes udgangspunkt og behov. 
Derfor forløber projektet i tre faser: I fase 1 og 2 forberedes og foretages i samarbejde med Socialstyrelsen en 
analyse af den eksisterende indsats, som vil pege på kommunens styrkepositioner og udviklingsmuligheder i forhold 
til forebyggelsesarbejdet. I fase 3 iværksættes på baggrund af analysen et udviklingsforløb for at styrke indsatsen, så 
flere udsatte børn og unge rummes i almene tilbud frem for i specialiserede tilbud. 
  
Målsætningen er, at modellen for partnerskabskommunernes omlægning af den forebyggende indsats for udsatte 
børn og unge efterfølgende kan udbredes til flere kommuner.  
  
Projektet er inspireret af erfaringer fra Sverige, hvor forebyggende indsatser blandt andet har resulteret i færre lange 
institutionsanbringelser. 

 

Social- og 
Sundhedsudvalget 
9. september 2014 
Sagsnr. 710-2014-
50103 
Dok.nr. 710-2014-
185066 
Sagsbehandler 
DPTIBM 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang BS-U, SS-U 

Lovgrundlag Finansloven 2014 



  
VURDERING 
Favrskov Kommune har i flere år arbejdet med at sikre en fælles koordineret indsats for udsatte børn og unge, så 
flere inkluderes i kommunens almene tilbud. Dette arbejde er for eksempel forankret i Udviklingsplanen for 
specialundervisningsområdet fra 2013 samt ved etablering af socialfaglig rådgivning på skolerne og i dagtilbud. 
Medarbejdernes specialpædagogiske kompetencer er endvidere blevet opkvalificeret, så de bedre kan varetage 
inklusionsopgaven. 
  
Børn og Skole samt Social og Sundhed vurderer, at deltagelse i Projekt Partnerskabskommuner vil understøtte de 
igangværende tiltag, da projektet fokuserer på almenområdets fællesskab. 
  
Børn og Skole og Social og Sundhed vurderer endvidere, at projektets forventede langsigtede resultater harmonerer 
med kommunens politiske mål på området, så som mere inklusion og flere i almene tilbud frem for specialindsatser. 
  
Favrskov Kommune oplever en stor stigning i antallet af underretninger på børneområdet. Også i lyset af dette pres 
på området bør indsatserne nytænkes både for at sikre den faglige kvalitet og for at imødegå de forventeligt 
stigende udgifter. Deltagelse i projektet muliggør, at Favrskov Kommune med støtte fra eksperter får de bedste 
rammer for nytænkning og omlægning af indsatsen. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Børn og Skole og Social og Sundhed samarbejder om at ansøge om midlerne fra Tidlig Indsats – Livslang Effekt. 
Hvis Favrskov Kommune udvælges til at være en af partnerskabskommunerne, udarbejdes en projektbeskrivelse 
med støtte fra Socialstyrelsen.   
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Da projektets sigte bl.a. er en nytænkning og en omlægning til en mere forebyggende indsats for udsatte børn og 
unge, forventes det, at udgifterne vil holdes inden for den eksisterende ramme.  
  
Efter fase 1 og 2 af projektet forelægger Social og Sundhed og Børn og Skole en statusredegørelse for Social- og 
Sundhedsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget. Heri fremlægges eventuelle forslag til omlægning af indsatser, 
omorganisering samt økonomiske konsekvenser heraf. 
  
INDSTILLING 
Børne- og skoledirektøren indstiller til Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget: 
  
1. At Favrskov Kommune søger om at blive partnerskabskommune i initiativet Tidlig Indsats – Livslang Effekt. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Social- og Sundhedsudvalget, 9. september 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Godkendt. 



Punkt 47: 2. Budgetopfølgning 2014

Bilag

2. budgetopfølgning 2014 - notat



2. Budgetopfølgning 2014 

Sagsfremstilling 

47.       2. Budgetopfølgning 2014 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I henhold til ”Principper for økonomistyring” er Budgetafdelingen ansvarlig for, at der pr. årets første 3 kvartaler 
udarbejdes en samlet budgetopfølgning, hvor der foretages en vurdering af det forventede forbrug i forhold til 
årsbudgettet. 
  
Som en konsekvens af den statslige sanktionslovgivning er der særlige krav til kommunerne om budgetoverholdelse 
på serviceudgifterne. Derfor er budgetopfølgningen opbygget med fokus på overholdelse af serviceudgifterne i 
2014. 
  
Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet oversigt, der viser det forventede årsresultat i Favrskov Kommune 
inklusiv 2. budgetopfølgning 2014. 
  
VURDERING 
Favrskov Kommunes serviceudgifter udgør 1.768 mio. kr. i det oprindelige budget for 2014. 2. budgetopfølgning 
2014 viser et forventet mindreforbrug på serviceudgifterne i 2014 på 3,0 mio. kr. 
  
I vurderingen indgår de allerede afgivne tillægsbevillinger i 2014, forventninger til budgetpres på særlige 
observationsområder, forslag til tillægsbevillinger i denne budgetopfølgning samt institutionsledernes vurdering af 
forbrug af opsparede midler i 2014. 
  
Budgetopfølgningen indledes med en række områder, hvor der på nuværende tidspunkt forventes mer- eller 
mindreudgifter i forhold til budgettet. Der søges ikke tillægsbevilling til de pågældende områder, idet 
forventningsdannelsen er usikker og der arbejdes med at opnå kompenserede besparelser. I forbindelse med 3. 
budgetopfølgning 2014 vil det blive vurderet, hvorvidt der skal søges tillægsbevilling til de pågældende områder. 
  
I budgetopfølgningen foreslås reduktioner af budgettet på i alt 24,593 mio. kr., som tilføres kassebeholdningen. 
Mindreforbruget kan primært henføres til mindreudgifter på arbejdsmarkedsudvalgets områder. Der forventes også 
på landsplan store mindreudgifter til de arbejdsmarkedsrelaterede indkomstoverførsler. 
  

 

Social- og 
Sundhedsudvalget 
9. september 2014 
Sagsnr. 710-2014-
133 
Dok.nr. 710-2014-
200869 
Sagsbehandler 
DPSVE 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang SS-U, ØK, BY 

Lovgrundlag   



På Social- og Sundhedsudvalgets område søges en tillægsbevilling på 3 mio. kr. til delvis håndtering af 
budgetpresset på handicap- og psykiatriområdet. Vedrørende den aktivitetsbestemte medfinansiering på 
sundhedsområdet søges der om en reduktion af budgettet på ca. 2,8 mio. kr. 
I budgetopfølgningen søges tillægsbevillinger på i alt 2,044 mio. kr. til serviceudgifterne. 
  
Budgettet til overførselsindkomster samt aktivitetsbestemt medfinansiering på sundhedsområdet reduceres med i 
alt 26,255 mio. kr. 
  
Finansieringssiden i form af bl.a. tilskud og udligning samt renter og afdrag på lån reduceres med netto 382.000 kr. i 
budgetopfølgningen. 
  
Sanktionslovgivningen tager ikke hensyn til overførsler mellem årene bl.a. på de decentraliserede områder. Derfor er 
det af stor betydning, hvorvidt der sker opsparing eller forbrug af opsparede midler på områder med 
overførselsadgang af over-/underskud mellem årene. Alle områder med overførselsadgang blev vurderet i 
forbindelse med 1. budgetopfølgning 2014, denne vurdering ligger ligeledes til grund for 2. budgetopfølgning. I 
budget 2014 er der indarbejdet en ramme på 14,5 mio. kr. til forbrug af opsparede midler, i forbindelse med 1. 
budgetopfølgning blev der forventet et forbrug på i alt 18,9 mio. kr. af de opsparede midler. Det forventede 
merforbrug i forhold til budgettet udgør således 4,4 mio. kr. I forbindelse med 3. budgetopfølgning 2014 vil der blive 
udarbejdet en ny vurdering på alle områder med overførselsadgang. 
  
I budgetopfølgningen foretages budgetomplaceringer i forbindelse med udmøntning af indkøbsbesparelser i 
områdernes budgetter. 
  
I forhold til Favrskov Kommunes andel af servicerammen medfører 2. budgetopfølgning 2014 nedenstående 
samlede forventning til serviceudgifterne: 
  

Note: Forventede mindreudgifter er angivet med minus. 
  
Budgetopfølgningen afsluttes med en samlet økonomioversigt over det forventede regnskab for 2014. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
De bevillingsmæssige konsekvenser (eksklusiv budgetneutrale omplaceringer) fremgår af nedenstående tabel. 
  

Vurdering af serviceudgifter i 2014 Mio. kr. 

Afgivne tillægsbevillinger i 2014 (inden 2. budgetopfølgning) -8,4 

Observationsområder med budgetpres i 2. budgetopfølgning 
2014 

-1,0 

Forslag til tillægsbevillinger i 2. budgetopfølgning 2014 2,0 

    

Forbrug af opsparede midler i 2014 (decentraliseringsaftaler 
mv.) 

18,9 

Ramme til forbrug af opsparede midler i 2014 
(decentraliseringsaftaler) 

-14,5 

    

Mindreforbrug i alt -3,0 

Udvalg (1.000 kr.) 2014 

Økonomiudvalget 1.248 

Teknik- og Miljøudvalget 0 

Børne- og Skoleudvalget -2.048 



Note: Minus angiver mindreforbrug, som tilføres kassebeholdningen. 
  
Bevillingsmæssige ændringer med betydning for budgetoverslagsårene er håndteret i forbindelse med den tekniske 
budgetlægning af budget 2015-18. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet: 
  
1. At der inden for Social- og Sundhedsudvalgets område gives en samlet tillægsbevilling på -552.000 kr., som 
tilføres kassebeholdningen. 
  
  
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Social- og Sundhedsudvalget, 9. september 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Indstilles godkendt. 

Social- og Sundhedsudvalget -552 

Arbejdsmarkedsudvalget -23.241 

Kultur- og Fritidsudvalget 0 

I alt -24.593 

2. budgetopfølgning 2014 - notat 710-2014-181396 

kmdedhvis:710-2014-181396


Punkt 48: Politisk mødekalender 2015

Bilag

Politisk mødekalender 2015 - UDKAST



Politisk mødekalender 2015 

Sagsfremstilling 

48.       Politisk mødekalender 2015 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Det fremgår af § 8, stk. 1 i kommunestyrelsesloven, at kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, hvor og hvornår 
ordinære møder skal afholdes, og at mødeplanen offentliggøres i begyndelsen af hvert kalenderår.  
  
Ligeledes skal der forud for hvert ordinært byrådsmøde ske offentliggørelse af tid og sted for det pågældende møde. 
  
Det fremgår endvidere af kommunestyrelseslovens § 20, stk. 1, at Økonomiudvalget og de stående udvalg for hvert 
kalenderår træffer beslutning om, hvor og hvornår udvalgets møder skal afholdes. 
  
Endelig fremgår det af styrelseslovens § 9 a, stk. 1, at Byrådet kan træffe beslutning om afholdelse af seminarer for 
Byrådets medlemmer vedrørende kommunens årsbudget eller andre kommunale anliggender af overordnet 
betydning. Det fremgår af bestemmelsen, at beslutningen herom så vidt muligt skal træffes i forbindelse med 
fastlæggelsen af mødeplanen. 
  
Borgmestersekretariatet har på den baggrund udarbejdet vedlagte forslag til politisk mødekalender for 2015. 
Forslaget er udarbejdet med udgangspunkt i mødekalenderen for 2014, KL’s mødekalender og planlagte aktiviteter 
i udvalgene fx studieture. 
  
VURDERING 
Det foreslås, at byrådsmøderne i 2015 som hidtil afholdes i byrådssalen i administrationsbygningen i Hammel, og at 
møderne starter kl. 19.00. 
  
Der er forud for de ordinære byrådsmøder reserveret tid til afholdelse af temamøder (seminarer) fra kl. 15.00 – 
18.00. Herudover er der foreslået en række møder (seminarer) i forbindelse med budgetprocessen. Behovet for 
afholdelse af temamøder vil blive vurderet løbende, og emnerne vil blive fastlagt senere. 
  
Økonomiudvalget og de stående udvalg fastsætter selv mødested og -tidspunkt.  
  

 

Social- og 
Sundhedsudvalget 
9. september 2014 
Sagsnr. 710-2014-
47385 
Dok.nr. 710-2014-
200954 
Sagsbehandler 
DPURZI 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang Fagudvalg, ØK, BY 

Lovgrundlag Lov om kommunernes styrelse § 8, stk. 1, § 9 a, 
stk. 1 og 20, stk. 1 



Det foreslås, at Økonomiudvalget og de stående udvalg som udgangspunkt afholder møderne i overensstemmelse 
med nedenstående: 
  

  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Den politiske mødekalender vil blive tilgængelig på kommunens hjemmeside. Herudover annonceres møderne i 
lokalpressen (i henhold til den gældende aftale om kommunal information fra Favrskov Kommune). 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen. 
  
INDSTILLING 
Kommunaldirektøren indstiller til fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet: 
  
1. At Børne- og Skoleudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hvorslev, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet.   
2. At Arbejdsmarkedsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hadsten, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
3. At Kultur- og Fritidsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet.  
4. At Social- og Sundhedsudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som 
udgangspunkt afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
5. At Teknik- og Miljøudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hammel, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
6. At Økonomiudvalget godkender de foreslåede mødedatoer for udvalget, og at møderne som udgangspunkt 
afholdes på administrationsbygningen i Hinnerup, og at der træffes beslutning om mødetidspunktet. 
7. At Byrådet godkender de foreslåede mødedatoer for afholdelse af byrådsmøder, og at møderne som 
udgangspunkt afholdes på administrationsbygningen i Hammel med start klokken 19.00.  
8. At Byrådet godkender de foreslåede mødedatoer og mødetidspunkterne for temamøderne og for møderne i 
forbindelse med budgetprocessen. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  

Udvalg  Mødested  Forslag til 
mødetidspunkt 

Økonomiudvalget Administrationsbygningen 
i Hinnerup 

Kl. 15.00 

Børne- og Skoleudvalget Administrationsbygningen 
i Hvorslev 

Kl. 16.00 

Arbejdsmarkedsudvalget Administrationsbygningen 
i Hadsten 

Kl. 16.00 

Kultur- og Fritidsudvalget Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Social- og 
Sundhedsudvalget 

Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Teknik- og Miljøudvalget Administrationsbygningen 
i Hammel 

Kl. 16.00 

Politisk mødekalender 2015 - UDKAST 710-2014-172396 

kmdedhvis:710-2014-172396


  
Social- og Sundhedsudvalget, 9. september 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Ad 4) Godkendt. 



Punkt 49: Orienteringspunkt



Orienteringspunkt 

Sagsfremstilling 

49.       Orienteringspunkt - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering og eventuelt.  
  
INDSTILLING 
Social- og sundhedsdirektøren indstiller til Social- og Sundhedsudvalget:  
  
1.   At punktet tages til orientering.  
  
BESLUTNING 
  
  
  
  
  

  
Social- og Sundhedsudvalget, 9. september 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Til orientering. 
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